

JUZGADO SEGUNDO PROMISCOU MUNICIPAL
CHINCHINÁ, CALDAS
LISTA DE TRASLADO ART. 110 C.G.P

PROCESO	RADICADO	DEMANDANTE	DEMANDADO	FECHA DE FIJACIÓN	ASUNTO	TERMINO DE TRASLADO
EJECUTIVO	2021-00038-00	COMPAÑIA DE FINANCIAMIENTO TUYA S.A.	BLANCA DORIS TORRES QUINTERO	04/10/2023	TRASLADO LIQUIDACIÓN DEL CREDITO ART. 466 CGP	TRES (3) DÍAS

EN LA FECHA SE FIJA LA PRESENTE LISTA A FIN DE SURTIR EL TRASLADO DE LAS PARTES DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS ART 110 Y 446 DE C.G.P.

CARMEN CECILIA TORO CARDONA
SECRETARIA

Señores

JUZGADO 02 PROMISCOU MUNICIPAL DE CHINCHINÁ -CALDAS

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO TUYA S.A
DEMANDADO: BLANCA DORIS TORRES QUINTERO CC 24623718
RADICADO: 17174408900220210003800

ASUNTO: Liquidación del crédito corregida

JOHN JAIRO OSPINA PENAGOS, con domicilio en Itagüí, identificado con cédula de ciudadanía No.98.525.657 y portador de la tarjeta profesional No. 133.396 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderado de la parte demandante, por medio del presente escrito, me permito de manera respetuosa presentar la liquidación del crédito corregida teniendo en cuenta los abonos realizados por medios de descuentos de nómina, la cual se especifica de la siguiente manera:

- Capital liquidable con fecha de vencimiento **14 de enero de 2021**.
- Intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida por la Superintendencia Financiera de Colombia, desde el **15 de enero de 2021** hasta la fecha.
- Intereses remuneratorios por **\$3.963.376**.

Por lo tanto, los valores arrojados por la misma serían los siguientes:

Capital		\$1.278.895,71
Intereses moratorios		\$56.779,77
Costas procesales		\$963.000,00
Intereses Remuneratorios		\$3.963.376,00
TOTAL		\$4.336.051,48

De la liquidación anteriormente referenciada, se aporta documento anexo para su revisión,

Respetuosamente,

JOHN JAIRO OSPINA PENAGOS

Cédula de ciudadanía No 98.525.657

Tarjeta profesional No 133.396 del C. S de la J.

TUYA vs BLANCA DORIS TORRES QUINTERO CC 24623718

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 29 de septiembre de 2023

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		1-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	29-sep-23	4-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	x
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>		\$9.767.302,00	Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

	Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
ABONOS	Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
	15-ene-21	31-ene-21		1,5			9.767.302,00			Valor	Folio	0,00	9.767.302,00
	15-ene-21	31-ene-21	20,48%	2,26%	2,257%		9.767.302,00	16	117.598,30			117.598,30	9.884.900,30
	1-feb-21	28-feb-21	20,48%	2,26%	2,257%		9.767.302,00	30	220.496,82			338.095,13	10.105.397,13
	1-mar-21	31-mar-21	20,48%	2,26%	2,257%		9.767.302,00	30	220.496,82			558.591,95	10.325.893,95
	1-abr-21	30-abr-21	20,48%	2,26%	2,257%		9.767.302,00	30	220.496,82			779.088,77	10.546.390,77
	1-may-21	2-may-21	20,48%	2,26%	2,257%		9.767.302,00	2	14.699,79			793.788,56	10.561.090,56
Descuento 1	3-may-21	31-may-21	20,48%	2,26%	2,257%		9.767.302,00	28	205.797,03	432.513,00		567.072,59	10.334.374,59
Descuento 2	1-jun-21	30-jun-21	20,48%	2,26%	2,257%		9.767.302,00	30	220.496,82	432.513,00		355.056,41	10.122.358,41
	1-jul-21	7-jul-21	20,48%	2,26%	2,257%		9.767.302,00	7	51.449,26			406.505,67	10.173.807,67
Descuento 3	8-jul-21	28-jul-21	20,48%	2,26%	2,257%		9.767.302,00	21	154.347,78	432.513,00		128.340,45	9.895.642,45
Descuento 4	29-jul-21	31-jul-21	20,48%	2,26%	2,257%		9.767.302,00	2	14.699,79	430.513,00		(287.472,77)	9.479.829,23
	1-ago-21	31-ago-21	20,48%	2,26%	2,257%		9.479.829,23	30	214.007,12			214.007,12	9.693.836,36
Descuento 5	1-sep-21	19-sep-21	20,48%	2,26%	2,257%		9.479.829,23	19	135.537,85	430.513,00		(80.968,03)	9.398.861,20
Descuento 6	20-sep-21	28-sep-21	20,48%	2,26%	2,257%		9.398.861,20	9	63.653,78	56.445,00		7.208,78	9.406.069,99
Descuento 7	29-sep-21	30-sep-21	20,48%	2,26%	2,257%		9.398.861,20	2	14.145,28	446.544,00		(425.189,93)	8.973.671,27
	1-oct-21	27-oct-21	20,48%	2,26%	2,257%		8.973.671,27	27	182.322,55			182.322,55	9.155.993,82
Descuento 8	28-oct-21	31-oct-21	20,48%	2,26%	2,257%		8.973.671,27	3	20.258,06	446.544,00		(243.963,39)	8.729.707,88
	1-nov-21	29-nov-21	20,48%	2,26%	2,257%		8.729.707,88	29	190.504,03			190.504,03	8.920.211,91

Descuento 9	30-nov-21	30-nov-21	20,48%	2,26%	2,257%	8.729.707,88	1	6.569,10	830.140,00	(633.066,86)	8.096.641,02
	1-dic-21	28-dic-21	20,48%	2,26%	2,257%	8.096.641,02	28	170.596,21		170.596,21	8.267.237,23
Descuento 10	29-dic-21	31-dic-21	20,48%	2,26%	2,257%	8.096.641,02	2	12.185,44	284.078,00	(101.296,35)	7.995.344,67
	1-ene-22	31-ene-22	20,48%	2,26%	2,257%	7.995.344,67	30	180.494,89		180.494,89	8.175.839,56
	1-feb-22	2-feb-22	20,48%	2,26%	2,257%	7.995.344,67	2	12.032,99		192.527,88	8.187.872,55
Descuento 10	3-feb-22	28-feb-22	20,48%	2,26%	2,257%	7.995.344,67	28	168.461,90	284.833,00	76.156,78	8.071.501,45
	1-mar-22	1-mar-22	20,48%	2,26%	2,257%	7.995.344,67	1	6.016,50		82.173,27	8.077.517,94
Descuento 11	2-mar-22	29-mar-22	20,48%	2,26%	2,257%	7.995.344,67	28	168.461,90	428.120,00	(177.484,83)	7.817.859,84
Descuento 12	30-mar-22	31-mar-22	20,48%	2,26%	2,257%	7.817.859,84	1	5.882,94	430.249,00	(424.366,06)	7.393.493,78
	1-abr-22	27-abr-22	20,48%	2,26%	2,257%	7.393.493,78	27	150.217,30		150.217,30	7.543.711,07
Descuento 13	28-abr-22	28-abr-22	20,48%	2,26%	2,257%	7.393.493,78	1	5.563,60	83.296,00	72.484,90	7.465.978,68
Descuento 14	29-abr-22	30-abr-22	20,48%	2,26%	2,257%	7.393.493,78	2	11.127,21	476.005,00	(392.392,89)	7.001.100,88
	1-may-22	31-may-22	20,48%	2,26%	2,257%	7.001.100,88	30	158.049,84		158.049,84	7.159.150,72
Descuento 15	1-jun-22	28-jun-22	20,48%	2,26%	2,257%	7.001.100,88	28	147.513,18	476.005,00	(170.441,98)	6.830.658,90
Descuento 16	29-jun-22	30-jun-22	20,48%	2,26%	2,257%	6.830.658,90	2	10.280,14	476.005,00	(465.724,86)	6.364.934,04
	1-jul-22	31-jul-22	20,48%	2,26%	2,257%	6.364.934,04	30	143.688,37		143.688,37	6.508.622,42
Descuento 17	1-ago-22	25-ago-22	20,48%	2,26%	2,257%	6.364.934,04	25	119.740,31	476.005,00	(212.576,32)	6.152.357,73
Descuento 18	26-ago-22	31-ago-22	20,48%	2,26%	2,257%	6.152.357,73	5	23.148,24	473.387,00	(450.238,76)	5.702.118,97
	1-sep-22	27-sep-22	20,48%	2,26%	2,257%	5.702.118,97	27	115.852,79		115.852,79	5.817.971,76
Descuento 19	28-sep-22	30-sep-22	20,48%	2,26%	2,257%	5.702.118,97	3	12.872,53	476.005,00	(347.279,68)	5.354.839,29
	1-oct-22	27-oct-22	20,48%	2,26%	2,257%	5.354.839,29	27	108.796,94		108.796,94	5.463.636,23
Descuento 20	28-oct-22	31-oct-22	20,48%	2,26%	2,257%	5.354.839,29	3	12.088,55	473.506,00	(352.620,51)	5.002.218,78
	1-nov-22	29-nov-22	20,48%	2,26%	2,257%	5.002.218,78	29	109.160,91		109.160,91	5.111.379,69
Descuento 21	30-nov-22	30-nov-22	20,48%	2,26%	2,257%	5.002.218,78	1	3.764,17	877.092,00	(764.166,92)	4.238.051,86
	1-dic-22	27-dic-22	20,48%	2,26%	2,257%	4.238.051,86	27	86.106,61		86.106,61	4.324.158,47
Descuento 22	28-dic-22	31-dic-22	20,48%	2,26%	2,257%	4.238.051,86	3	9.567,40	298.792,00	(203.117,99)	4.034.933,87
	1-ene-23	31-ene-23	20,48%	2,26%	2,257%	4.034.933,87	30	91.088,62		91.088,62	4.126.022,49
Descuento 23	1-feb-23	27-feb-23	20,48%	2,26%	2,257%	4.034.933,87	27	81.979,76	296.004,00	(122.935,62)	3.911.998,25
Descuento 24	28-feb-23	28-feb-23	20,48%	2,26%	2,257%	3.911.998,25	1	2.943,78	444.005,00	(441.061,22)	3.470.937,03
	1-mar-23	28-mar-23	20,48%	2,26%	2,257%	3.470.937,03	28	73.132,64		73.132,64	3.544.069,67
Descuento 25	29-mar-23	31-mar-23	20,48%	2,26%	2,257%	3.470.937,03	2	5.223,76	441.030,00	(362.673,60)	3.108.263,43
	1-abr-23	27-abr-23	20,48%	2,26%	2,257%	3.108.263,43	27	63.152,14		63.152,14	3.171.415,56
Descuento 26	28-abr-23	30-abr-23	20,48%	2,26%	2,257%	3.108.263,43	3	7.016,90	444.005,00	(373.835,96)	2.734.427,47
	1-may-23	29-may-23	20,48%	2,26%	2,257%	2.734.427,47	29	59.672,04		59.672,04	2.794.099,50
Descuento 27	30-may-23	31-may-23	20,48%	2,26%	2,257%	2.734.427,47	1	2.057,66	444.005,00	(382.275,31)	2.352.152,16
	1-jun-23	20-jun-23	20,48%	2,26%	2,257%	2.352.152,16	20	35.399,89		35.399,89	2.387.552,05
Descuento 28	21-jun-23	29-jun-23	20,48%	2,26%	2,257%	2.352.152,16	9	15.929,95	491.185,00	(439.855,16)	1.912.297,00

Descuento 29	30-jun-23	30-jun-23	20,48%	2,26%	2,257%	1.912.297,00	1	1.439,00	540.219,00	(538.780,00)	1.373.517,00
	1-jul-23	30-jul-23	20,48%	2,26%	2,257%	1.373.517,00	30	31.007,14		31.007,14	1.404.524,14
Descuento 30	31-jul-23	31-jul-23	20,48%	2,26%	2,257%	1.373.517,00	1	1.033,57	126.662,00	(94.621,29)	1.278.895,71
	1-ago-23	31-ago-23	20,48%	2,26%	2,257%	1.278.895,71	30	28.871,07		28.871,07	1.307.766,78
	1-sep-23	29-sep-23	20,48%	2,26%	2,257%	1.278.895,71	29	27.908,70		56.779,77	1.335.675,48
								4.747.104,48	13.178.731,00	56.779,77	1.335.675,48

SALDO DE CAPITAL	1.278.895,71
SALDO DE INTERESES	56.779,77
COSTAS PROCESALES	963.000,00
INTERÉS DE PLAZO	3.963.376,00
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	4.336.051,48